[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Маловишерский район
Совет депутатов Бургинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От  22.11.2023 № 131
д. Бурга

	О внесении дополнений    в решение Совета депутатов Бургинского             сельского  поселения от 18.11.2021 №48

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет депутатов Бургинского сельского  поселения

РЕШИЛ:
         1. Дополнить  Положение о порядке осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в Бургинском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Бургинского сельского поселения от 18.11.2021 № 48 ( с изменениями  решения от 23.12.2021 №55), Приложением №3 в следующей редакции:

                                                                                                  « Приложение №3
Положения о муниципальном контроле
                                                                            в сфере благоустройства
в Бургинском сельском  поселении

        Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бургинского сельского поселения

   При осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Бургинского сельского поселения устанавливается  индикатор риска нарушения обязательных  требований:

Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.»

    2. Решение Совета депутатов Бургинского сельского поселения от 29.12.2021 №63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Бургинского сельского поселения от 18.11.2021 №48» - признать утратившим силу.
           3. Опубликовать решение в  бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

Глава поселения                                    А.В.Маршалов
image1.jpeg